- Với thắng lợi của chiến dịch Đăk Tô 01 và cùng với các sự kiện trong cả nước, Bộ Chính trị và Quân ủy Trung ương quyết định mở cuộc Tổng tiến công và nổi dậy Tết Mậu Thân năm 1968. - Hiện trạng di tích hiện nay là phế tích, nằm trên phần đất của người dân xã Sa Loong, huyện Ngọc Hồi.
02 Chứng tích thảm sát làng Chênh Chéch Di tích lịch sử cách mạng Xã Đăk Xú, huyện Ngọc Hồi <ul style="list-style-type: none"> - Vụ thảm sát làng Chênh Chéch vào năm 1962 là sự kiện đẫm máu mà Chính quyền Sài Gòn đã gây ra đối với người dân làng Chênh Chéch, xã Đăk Xú, H67 (nay là xã Đăk Xú, huyện Ngọc Hồi, tỉnh Kon Tum).

STT TÊN DI TÍCH LOẠI HÌNH DI TÍCH ĐỊA ĐIỂM TÓM TẮT GIÁ TRỊ LỊCH SỬ CỦA DI TÍCH CHỦ SỞ HỮU, QUẢN LÝ
<p>thần. Sau khi ngôi đình được hoàn tất, triều đình nhà Nguyễn ban sắc và phong cho vị thần hoàng làng Lương Khế là Đôn Ngưng Dực Bảo Trung Hưng Tôn Thần(7) vào ngày 26 tháng 6 năm Khải Định thứ 10 (năm 1925). Theo sắc này, dân làng Lương Khế chiếu theo đó mà phụng sự thần hoàng để hộ quốc tỵ dân.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Năm 1964, cùng với xu hướng phát triển của thị xã Kon Tum mà đặt biệt là con đường Phan Thanh Giảng (nay là đường Trần Phú) được mở rộng, nằm ở phía sau lưng đình.